
 

 

 

Забелешки од Боге Божиновски (GFK, Скопје) за НАЦРТ-УПАТСТВО за начинот на мерење на 

гледаноста на програмите, односно програмските сервиси на радиодифузерите што емитуваат 

телевизиска програма  

 
 

 Член 18: Членовите на Комитетот ќе имаат увид во главните индикатори за квалитетот на 
операциите кои ќе бидат дефинирани во договор за ниво на услугите кои ќе ги обезбедува 
истражувачката агенција. На барање на  Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски 
услуги ќе и биде овозможен пристап до податоците на индивидуално ниво за 
понатамошни анализи, со загарантирана анонимност на домаќинствата во панелот.  

 
 

 Член 19: Доколку некој од корисниците на услугите на избраната агенција смета дека 
резултатите од мерењето на телевизиската публика се невалидни и неточни, ќе иницира 
ангажирање на независна консултанстка/ревизорска куќа со меѓународно искуство во 
спроведување на ревизија на мерења на телевизиска публика.  

 
 


